

Akademia poświęcona 61 rocznicy Rewolucji 1905 roku

W sobotę w sali kina „Kolejarz” w Starosielcach była się uroczysta akademii poświęcona 61 rocznicy wybuchu Rewolucji 1905 roku. Sala była wypełniona przez Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych, właśnie noszących imię Rewolucji 1905 roku. Wśród zebranych znalazł się także bezpartyjny uczestnik walk w czasie Rewolucji 1905-1907 r. w Białystoku — Władysław Świerbiński.

Referat poświęcony znaczeniu i roli Rewolucji 1905 r. w historii międzynarodowego ruchu robotniczego wygłosił sekretarz Komitetu Włodzkiego PZPR Witold Mikulski. Mówiąc o udziale polskiej klasy robotniczej w tej rewolucji

Chęć dalszy na str. 2

A. Kosygin powrócił do Moskwy

MOSKWA (PAP) — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. Kosygin powrócił 15 bm. do Moskwy. Jak wiadomo premier radziecki odebrał z Tuzimskiego PZPR i wiceprezesa zarządu przedsiębiorstwa „Istia” Lal Bahadur Shastri. W drodze powrotnej do Związku Radzieckiego premier zatrzymał się w stolicy Afganistanu, Kabulu.

VIII Wojewódzki Zjazd ZSL zakończył obrady

Wystąpienie przesława Wychecha
Jan Ryznar — członek WK

W sobotę, 15 bm., w dalszym ciągu toczyły się obrady VIII Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów ZSL. W

Podpisanie dokumentów radziecko-mongolskich

ULAN BATOR (PAP) — W gmachu rządowym MRL nastąpiło 15 stycznia podpisanie układu o przyznaniu pomocy w wymiarze między Związkiem Radzieckim i Mongolską Republiką Ludową.

Breżniew i Cedenbal podpisali następnie radziecko-mongolski komunistyczny układ z delegacji partyjno-rządowej Związku Radzieckiego w Mongolskiej Republice Ludowej.

21 rocznica wyzwolenia Warszawy



KALENDARZ rocznic wyzwolenia odmierza teraz dzień do maja 17, 21 rok wolności i rozwoju tysiąca polskich miast i miasteczek Od Chełma i Lublina, poprzez Warszawę, Kraków i Gdańsk, Poznań i Wrocław. Dużę wskazuje datę „warszawską”: 17 stycznia. Utrwona dziś w szkolnych podręcznikach historia dnia 17 stycznia 1945 roku oznacza ważny fakt wyzwolenia stolicy kraju. miała ona rangę zwycięstwa wielkiej, kto wie czy w narodowej świadomości, nie najważniejszej, polskiej

Profesorowie wszystkich krajów. Iaczele sie!

Gazeta BIAŁOSTOKA

WYDANIE DZIENNE

NR 13 (493) Poniedziałek, 17. 1. 1966 r. Cena 50 gr

W okresie świąt Nowego Roku Działania wojenne w Wietnamie będą przerwane

★ Komunikat amerykańsko-południowowietnamski
★ Raport Humphrey'a ★ Senator Alaski za wycofaniem wojsk USA z Wietnamu pld.

HANOI (PAP) — Wietnamska partyzantka rozgłoszenia radiowa „Wyzwolenie” ogłosiła rozkaz dowódcy Narodowego Frontu Wyzwolenia do oddziałów partyzantek nakazujący zaprzestanie dział

łań wojennych na przeciąg 4 dni, podczas przypadających świąt wietnamskiego Nowego Roku. Rozgłoszenia wezwała stoncę przeciwną do pójścia za przykładem NFW. Czterdziestego zawieszenie broni rozpocząć się ma o północy z 16 na 20 bm. i trwać ma również do północy z 23 na 24 bm. Radio „Wyzwolenie” podało także, iż żołnierze armii rządowej będą mogli udać się w tym czasie do swych własnych rodzin, nawet jeśli znajdują się one na terenach wyzwolonych, kontrolowanych przez partyzantów, pod warunkiem jednak, iż nie będą mieli przy sobie broni, ani żadnego wyposażenia sprzętowego oraz będą nieśli przestrzeżenie zarządzeń NFW.

Z Saigonu donoszą, że południowowietnamskie ministerstwo obrony poleciło swoim siłom, aby wstrzymały się od wszelkich działań ofensywnych w okresie uroczystości wietnamskiego nowego roku kresytowego, a dokładniej od godz. 12 (w południe) 20 bm. do godz. 18, 23 bm. Żołnierze amerykańscy i innych narodowości mają iść w ślady sił rządowych.

PARYZ (PAP) — W niedzielę rano opublikowany został w Saigonie komunikat amerykańsko — południowowietnamski, że odwołany do zakończenia rozmów między generałem Nguyen Cao Ky, premerem kraju południowowietnamskiego a sekretar

Chęć dalszy na str. 2

Edward Ochab przyjął członków Prezydium ZLP

WARSZAWA (PAP) — 15 bm. przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął w Belwedrze wybranych na XV Zjeździe, Prezydium Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, z presem Jarosławem Iwaskiewiczem na czele.

Członkowie prezydium poinformowali Edwarda Ochab o działalności Związku Literatów Polskich, osiągnięciach i trudnościach środowiska piarskiego.

W Warszawie odbyła się plenarna sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu

Tematem obrad był program obchodów Tytułacja Parkowa Polskiego w wchodzących. NA ZDJĘCIU: fragment prezydium (od lewej) M. Spychalski, M. Kłiszko, W. Czarnecki i Cz. Wyczech. Czarnoński CAF —

Posiedzenie Rady Naczelnej ZHP

WARSZAWA (PAP) — W Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Naczelnej ZHP. W pierwszym dniu tematem obrad były problemy rozszerzenia oddziaływania wychowawczego harcerstwa na młodzież oraz możliwości wykorzystania do tego celu radio, telewizji, filmu, prasy i wydawnictwa.

Zamach stanu w Nigerii

KAIR (PAP) — Pierwsza wiadomość o zamachu stanu w Nigerii nadana została ze stolicy Togo (Lome) w sobotę w południe. Według tej informacji armia przejęła władzę w Lagos, premier Nigerii Abubakar Tafawa Balewa został aresztowany, a jeden z członków jego rządu — zabity. Komunikacje telefoniczne i telefoniczne zostały przerwane. Według wiadomości przekazanych przez korespondentów Agencji Reutersa w Lagos, sytuacja w Nigerii do zamachu stanu przedstawiała się następująco: premier Nigerii Abubakar Tafawa Balewa i minister Finansów Okello Eboh znajdują się w rękach spiskowców i prawdopodobnie wywiezieni zostali do Kairu wraz z eschodzącego Nigier Premier zachodniego regionu Nigerii — Akinfola, jak też premier regionu północnego — Ahmadu Bello — zostali zabici.

Chęć dalszy na str. 2

S. Korolew ojciec sputników radzieckich nie żyje

MOSKWA (PAP) — komunikat opublikowany przez Komitet Centralny KłZd i Rade Ministrów ZSRR informuje, że 14 stycznia br. zmarł w wieku 80 roku życia w ektu uczonej i konstruktor w dziedzinie techniki rakietowej i nadsion kosmicznych członek prezydium Akademii Nauk ZSRR, czołowy konstruktor dwukrotny Bohater Pracy Socjalistycznej, laureat Narodów i Leninowskiej, członek Akademii Siergiej Korolew.

POGODA

Dziś — zachmurzenie duże 7; przedśniełami. Temperatura dnem — 19, noca około — 17 stopni. Jutro — nadal mroźno.



Apel

Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu

Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu, zebrany na rozszerzonym posiedzeniu plenarnym w dniu 14 stycznia 1966 r., postanawia kontynuować zbiórkę społeczną na budownictwo szkolne i polaczące dotychczasowy Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Społeczny Fundusz Odnowienia Stolicy i Kraju w jeden ogólnokrajowy fundusz społeczny pod nazwą Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów.

W uznaniu ogromnej miary wysiłku społecznego Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu składa całemu społeczeństwu słowa gorącej podzięk za masowy udział w zbiórze na SFBS i SPOS, za pomoc w odbudowie naszej naterkiej stolicy, za ufundowanie przeszło 1.200 szkół-pomników Tytułacja, najpiękniejszej i najbardziej kontynuowanej wielkiego jubileuszu — tytułacja historycznych dzielnic naszego państwa, za głęboki patriotyzm i obywatelską troskę o młode pokolenie, o rozwój kultury narodowej, o przyszłość Polski socjalistycznej.

Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu składa słowa uznania i podzięk wszystkim działaczom SFBS i

Chęć dalszy na str. 3

Silny atak śnieżyca

WARSZAWA (PAP) — W całym kraju śnieżyca. Najtrudniejsze warunki atmosferyczne panują w woj. lubelskim, białostockim, krakowskim i rzęzowskim, gdzie zamiecie śnieżne utrudniają na szlakach komunikacyjnych kilkometrowe zasy. Dzięki ogromnemu wysiłkowi służby drogowej udało się utrzymać ruch jedynie na wszystkich drogach najwyższej. Natomiast na wielu drogach państwowych, tzw. drugiej kolejności, a także na trasach lokalnych — szczególnie w województwach: białostockim, wrocławskim, rzęzowskim, kieleckim, opolskim zasy zostały się nie do przebycia.

Nie pomogło skierowanie do akcji ponad 1200 plugów i prawie 13 tys. ludzi. Trzeba było zawiesić ponad 110 linii PKS. W sobotę na Białostocczyźnie nieprzeznaczony było blisko 40 proc. ogólni autobusowych PKS. Brak jest łączności między poszczególnymi powiatami, nie mówiąc już o niedużych miasteczkach i o

Chęć dalszy na str. 2

W walce z zaspą

Zima przypuściła poważny atak na arterie komunikacyjne północno-zachodnich regionów kraju. Zamiecie śnieżne potworzyły na ulewu odcinkach dróg zasy, których wysokość dochodziła w niektórych miejscach nawet do 1,5 metra.

NA ZDJĘCIU: uirnikownik plug w CAF — Kwiatkowski



Konferencja popularyzacyjna poświęcona współpracy zakładów kluczowych i drobnej wytwórczości

W sobotę, 15 bm., w „Domu Technika” obradowała konferencja popularyzacyjna, zorganizowana z inicjatywy Wydziału Przemysłu Prezydium WRN...

skoncentrowała uwagę głównie na zagadnieniach „kodyfikacji branżowej i terenowej. O problemach współdziałania przemysłu kluczowego z drobną wytwórczością w zakresie wykorzystania surowców wycieńczonych i zbędnych oraz nadmiernych zapasów, mówił na konferencji zastępca przewodniczącego Prezydium WRN, Edmund Szczepański...

Na konferencji wnikliwie przeanalizowano obecny stan współpracy zakładów przemysłu kluczowego z zakładami drobnej wytwórczości, zwracając szczególną uwagę na możliwości dalszego wszechstronnego i szerszego współdziałania w rozwijaniu produkcji kooperacyjnej...

Z PRAC

Listo członków BTK powiększa się

Każdego dnia napływają na adres Białostockiego Towarzystwa Kulturalnego listy od biłostockich instytucji, zakładów pracy i stowarzyszeń na członków rzeczywistych i wspierających Towarzystwa...



Widok na budynek przy ul. Sienkiewicza

Młodzież szkolna pomaga w odśnieżaniu miasta

Obfite opady śniegu w ciągu kilku ostatnich dni daly się mocno we znaki zarówno miejskiej komunikacji jak i nam przedchodniom. Pełne ręce roboty ma także Miejskie Przedsiębiorstwo Odśnieżania...

czyszczenia, którego wysiłek należy sobie oszczędzić, znaczenie lepiej niż w poprzednich podobnych sytuacjach. Z pomocą MPO, któremu obecnie brakuje rąk do pracy, ruszyła młodzież z szkół biłostockich...

„Młodzież pracuje oczywiście w godzinach wolnych od nauki. Zarobione pieniądze przeznaczane na potrzeby swoich organizacji młodzieżowych, czy sportowych. Wdaje się, że ten sposób zdobywania funduszy należy uznać za najwłaściwszy.

RADZYMY WŁĄCZYĆ

Nazywa się „COIT”. Informacje o wszystkim co ważne jest dla każdego wytyczona, jest to gazeta dla każdego, niezależnie od jego wykształcenia, stanu, zawodu, miejsca zamieszkania...

Milczenie jest złotem

Na osobie pracownika stacji benzynowej w miejscowości Kanasa (stan Kansas) potwierdziła się raz jeszcze zasada, że milczenie jest złotem...

DOM DŁUGI W LENINGRADZIE

W Leningradzie budowany jest pierwszy w Związku Radzieckim Dom Długim, o powierzchni 1800 metrów kwadratowych, centrum domu będzie miało 250 mieszkań...

CO DZIENIE

2,5 MILN KSIĄZEK. Drukarnia radziecka oddała każdego dnia do rąk czytelników 2,5 miliona książek...

TELEWIZJA RADZIECKA

Śledź telewizyjną Związku Radzieckiego obejmuje obecnie 100 tysięcy gospodarstw domowych...

Bezpieczeństwo wielkiej diabeli radzieckiej rodziny Marysiów, która wprowadziła jest tylko kilka frańców, ale dochrzaniła się ponownie w postaci domu rodzinnego. Otwarcie domu nastąpi 15 stycznia br. Na razie tu cicho i pusto. Pieknie umalowane pokoje, świetlica, meblowanie, kuchnia, łazienka i łazienka, która zapewne w komplecie zjawi się na uroczystości otwarcia. Dom, w którym mieszkała rodzina Kępcy, w pobliżu Wsi.

NA ZDJĘCIU: widok ogólny domu Marysiów. G. P. - Uchymisk

TĘBIŁSI JUŻ MA METRO

W Tębiłsi zakończono zostały prace przy budowie metra. Trasse długości 6,3 km, o szerokości 30 metrów, została przelazana w ciągu niespełna trzech miesięcy.

Szlakiem Tysiąclecia

Starożytni Grodziska. W gromadzie Janów (pow. sokólski) zachowały się ślady starożytnych grodzisk okrośtu kszesta grodziskiego bądź Jazdwinów. Można je spotkać we wsiach Zamczysko, Aulicowiczyno, Jasionowej Dolinie, Teolinie, Cimocze i Grodzisku. Grodziska te składają się z kopców obronnych. (bn)



Widok na budynek przy ul. Sienkiewicza

Ferie na śniegu

W okresie ferii świątecznych 120 dziewcząt i chłopców ze szkół średnich i zasadniczych szkół przyzakładowych Biłostockiego Przedsiębiorstwa Przygotowywały się na zimowisku w Augustowie i 120 aktywistów ZNIS przystąpił już wkrótce do pomocy w organizowaniu imprez sportowych.

Niezwykle cenne jest szkolenie na zimowisku 60 uczniów z zasadniczych szkół przyzakładowych. Szkoły te bowiem nie mają w programie obowiązkowych zajęć w. Natomiast praca zawodowa uczniów, często jedностronna, wymaga często przeciwdziałających wadom przez 19-20 dni wędrowną organizowaną zostanie na przetrzoni całego roku Olimpiada Szkoł Zawodowych, która uzupełni brak zajęć w. (Lst)

Spotkanie z posłem i radnymi

Dnia 17 bm. o godz. 14. Biłostockim Domu Kultury w Nowym świecie odbyło się spotkanie mieszkańców z posłem i radnymi WRN...

Spotkanie mieszkańców z posłem i radnymi WRN odbyło się w Biłostockim Domu Kultury w Nowym świecie. W spotkaniu wzięli udział: posłanek WRN, Irena Sienkiewicz, Fabryczna Wesoła, Witniwiel i Wesoła...

Plebiscyt zakończony - wkrótce wyniki

Ubiegła sobota, 15 bm. była ostatnim dniem trwania plebiscytu Czytelników „Gazety” na plebiscyt popularniejszych aktorów Teatru Dramatycznego im. A. Węgiełka w roku 1965. Tegodni redakcja otrzymała około 200 wypowiedzi...

W ostatnich dniach plebiscytu został komitet organizacyjny plebiscytu. Denuncjacje znaczenie popularniejszych aktorów WRN w Biłostockim Domu Kultury Prezydium WRN w Biłostockim Domu Kultury Prezydium WRN w Biłostockim Domu Kultury Prezydium WRN...

Ponad 900 uczniów obejrzało „Dziady”

Do 16 stycznia wystawiana była na dużej scenie Teatru Dramatycznego im. A. Węgiełka „Dziady” Adama Mickiewicza w reżyserii Jerzego Złaskiego i scenografii Ryszarda Kuszyńskiego. Ponad 900 uczniów obejrzało „Dziady” w ramach akcji „Dziady” w ramach akcji „Dziady” w ramach akcji „Dziady”...

TYDZIEŃ W NASZYCH KINACH

W bieżącym tygodniu kinu „Półk” rozpocznie wyświetlanie premierowego filmu „Rozwód” pt. „Rozwód nastąpi esza” (szereż) o tym filmie — w piątkowym „kąciku kinomana”. Jugosłowiański dramat sensacyjny z lat okupacji pt. „Człowiek z fotografią” wyświetlany będzie w kinie „Ton”.

Pechowy autostop

Larry Braaten, obywatel amerykański z Fargo (prowincja Dakota), wderował pieszko autostopu i był już bardzo zmęczony. Przyjął więc z miłą chęcią ofertę przedostającego roweru — że go podwiezie na przystanek. Kierowca był niechętny, ale w końcu zgodził się...

film „Taka miłość”. W Knie-Teatrze Zw. Zaw. będzie wyświetlana „Opowieść Symfoniczna” produkcji RTV w Warszawie. W kinie „Spotkanie” na Nowym Mieście zapowiada na 18-19 bm. angielski film „Bill Kłama”, a na 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 bm. najbardziej piętą i sobotę — pogodna komedia radziecka pt. „Chodząc po Moskwie”.



NA ZDJĘCIU: scena z polskiego filmu „Potem nastąpi cisza”.

Rozmyślania na trybunie

Powiadano kiedyś w kraklu, że myślenie ma kolosała głowę...
człowiek powie, że to pierwszy wyznacznik...

Kiedy prawdy w samym centrum miasta, w znakomitym miejscu powie, że to pierwszy wyznacznik...

Zresztą nie o widowsko tutaj chodzi, Rozważamy sprawy natury bardziej ogólnej, i chcąc nie chcąc dochodzimy do wniosku...

Można jeszcze pewne rzeczy naprawić. Można chyba trochę zrobić, żeby nie było tak źle. Można samą na siebie pracującą kulturę...

W skrócie

W sobotnich meczach turniej koszykówki mężczyzn z okazji X-lecia rocznicy wybuchu II wojny światowej...

W ramach białostockiego turnieju narciarskiego trenerzy doszli do bardzo ciekawego pojedynku w walce północnej...

Podstawowa, przeciętna masa szkoleniowców jest niewiedząca, albo krytykująca. Jeśli ich drużyna zwycięża...

W konkursie - plebiscytc

Pozostał tydzień głosowania

PLEBISCYT na 5 najlepszych SPORTOWCÓW Białostoczczyzny

- 1. 5 pkt
2. 4 pkt
3. 3 pkt
4. 2 pkt
5. 1 pkt

Imię i nazwisko

Adres

Zwycięstwa faworytów przy stole ping-pongowym

Z udziałem 52 tenisistów stołowych, w tym tylko 6 kobiet, odbył się otwarty turniej pingponowy o mistrzostwo miasta Białostocka.

W grze północnej seniorów zwyciężył Zywolowski (AZS) przed wolwim kolegami klubowymi...

W singlu kobiet najlepsza była Kulesza (Włókniarz), przed Czornowską (Spolem) i Bondarowicz (TWM)...

Trenerzy piłki nożnej

Śród wszystkich zawodników i funkcji, rolę trenera, a szczególnie szkoleniowca piłki nożnej jest chyba najbardziej niewdzięczną...

W III lidze żadnego szkoleniowca nie ma Warmia, w A klasie bez instruktora są 3 drużyny...

Pennel - 5,11 Komar - 19,20

Lekkoatleci amerykańscy konkurują z innymi szereg halowy. Kolejny odbył się w Białymostku...

W czasie kontrolnych zawodów lekkoatletów GKS Wbyrsze w Gdańsku, Władysław Komar uzbierał rekordy...

Narciarskie mistrzostwa sekcji LZS

Przy znakomitych warunkach śniegowych odbyły się w Zawadach koło Białostocka...

Niebawem Starty ciężarówk

Niebawem wystartuje liga wojewódzka podnoszenia ciężarów. Zakwalifikowano o niej 4 najlepsze drużyny...

Pod A-klasowymi koszami

W kolejnych meczach o mistrzostwo A klasy w koszykówce kobiet padły zwycięskie rezultaty...

Strukturotorów na 4 zespoły, instruktorów na 3 drużyny oraz LKS Łomża i Puszcza - po 2 szkoleniowców na trzy drużyny.

Zachodzi pytanie: Czy obok bodźców ambicyonalnych istniały jakieś inne, które podbudowały szkoleniowców do maksymalnego rozwinięcia...

Pierwszeństwo należy do trenerów. Wszyscy są szkoleniowcami, wszyscy pracują zawodowo i wszyscy chcą być trenerami...

Noworoczne rozmowy

Początek nowego roku jest zazwyczaj okazją do wszelkiego rodzaju podziękowań oraz do przeprowadzenia rozmów na temat nowych zamierzeń...

W czasie kontrolnych zawodów lekkoatletów GKS Wbyrsze w Gdańsku, Władysław Komar uzbierał rekordy...

Bilans sezonu ekkoatletycznego (2)

Obiecująca wizytówka lekkoatletów

Data pobieżnych słów wypowiedziano już na temat ubiegłego sezonu naszych lekkoatletów. Nie w najlepszym sytuacji jak tabelki...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. P. Badański, R. W. Stryczek, etc.

3 wygrane i porażka

Siatkarze Gwardii Białostockiej wygrali w Olsztynie i w Warszawie...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. W. Kwiecień, etc.

Noworoczne rozmowy

Początek nowego roku jest zazwyczaj okazją do wszelkiego rodzaju podziękowań oraz do przeprowadzenia rozmów...

W czasie kontrolnych zawodów lekkoatletów GKS Wbyrsze w Gdańsku, Władysław Komar uzbierał rekordy...

3 wygrane i porażka

Siatkarze Gwardii Białostockiej wygrali w Olsztynie i w Warszawie...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. P. Badański, R. W. Stryczek, etc.

3 wygrane i porażka

Siatkarze Gwardii Białostockiej wygrali w Olsztynie i w Warszawie...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. W. Kwiecień, etc.

Noworoczne rozmowy

Początek nowego roku jest zazwyczaj okazją do wszelkiego rodzaju podziękowań oraz do przeprowadzenia rozmów...

W czasie kontrolnych zawodów lekkoatletów GKS Wbyrsze w Gdańsku, Władysław Komar uzbierał rekordy...

3 wygrane i porażka

Siatkarze Gwardii Białostockiej wygrali w Olsztynie i w Warszawie...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. P. Badański, R. W. Stryczek, etc.

3 wygrane i porażka

Siatkarze Gwardii Białostockiej wygrali w Olsztynie i w Warszawie...

Table with 2 columns: Name and Points. Lists athletes like R. W. Kwiecień, etc.